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(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Til hr. Ebbe Kalnæs: Det er helt korrekt, at 
Dansk Folkeparti ikke havde mulighed for at 
være med i Forsvarsudvalgets rejse til Kosovo, 
men det er da helt sikkert en interessant ople- 
velse, hr. Ebbe Kalnæs har fået. Det er da en be- 
skrivelse af de faktiske forhold, det tror jeg 
fuldt og fast på, men situationen er bare, at det 
jo ikke er nu, at jeg specielt mener, vi skal sende 
de her flygtninge tilbage. Vi skulle have sendt 
dem tilbage for langt over et halvt år siden. Det 
kunne vi have gjort uden problemer. 

Danmark kunne bare have gjort det, som 
Dansk Folkeparti foreslog dengang, vi diskute- 
rede det her: oprettet nogle mobile flygtninge- 
landsbyer, som kunne være dernede den dag i 
dag og sørget for, at der var tryghed, varme, 
husly, og sørget for at give de personer mad, 
der havde brug for mad. 

Men det var der jo ikke vilje til. Der har ikke 
fra regeringens side været vilje til at oprette de 
mobile flygtningelandsbyer, som vi bad 
Thorkild Simonsen, den daværende indenrigs- 
minister, om at oprette. Det gjorde man ikke. 
Man har ikke gjort det på noget tidspunkt. 

På samme måde vil jeg sige til fru Dorte 
Bennedsen, at det er da fuldstændig rigtigt, at i 
Makedonien og Albanien var der store proble- 
mer for de flygtningestrømme, der var. Men 
Danmark ydede sit bidrag til, at de blev løst 
bl.a. ved hjælp af Dansk Folkepartis stemmer. 
Vi har stemt for hver eneste krone, der er bevil- 
get i Finansudvalget til de her formål. Endda 
har vi stillet forslag i Folketinget om, at man 
skulle bruge flere kroner, nemlig til de her 
mobile flygtningelandsbyer, men det ville man 
ikke være med til fra regeringens side. 

Til hr. Jann Sjursen: Jamen vi er da bestemt 
ikke fløjtende ligeglade med de internationale 
organisationer, men vi kan bare konstatere, at 
der var en række af de flygtninge, der var i 
Danmark, som er vendt tilbage af sig selv. Der 
er en række andre lande, der har sendt flygt- 
ninge tilbage uden problemer, så behøver vi da 
ikke lade alle de flygtninge, der kommer til 
Danmark, blive i landet, fordi der er en inter- 
national organisation, der har en holdning til 
det her. Det mener jeg overhovedet ikke at man 
skal rette ind efter. 

Må jeg så ikke afslutningsvis sige, at grunden 
til, at vi stemte imod Kosovosærloven, jo lige 
præcis var, at det forhold, som jeg kan fortælle 
her i dag, er blevet opfyldt. Vi sagde, at den vil 

betyde, at vi ikke kan sende de flygtninge tilba- 
ge. Og det er sket. Der er kun en tredjedel af 
flygtningene, der er vendt tilbage. 

Der er sket det, at en række personer har fået 
opholdstilladelse og bliver i Danmark perma- 
nent på grund af denne her lov. 

(Kort bemærkning). 
Jette Gottlieb (EL): 
Jeg vil gerne holde mig til det faktum, at Dan- 
mark ifølge hr. Peter Skaarups opfattelse skal 
bære sin del af byrden. Det vil jeg gerne sam- 
menligne med, at et land som Albanien med 
væsentligt færre indbyggere end Danmark 
modtog 400.000 flygtninge. 

Der vil jeg godt spørge hr. Peter Skaarup, om 
han tror, at det var problemløst, om han tror, at 
penge kunne løse det problem, om han tror, at 
en by med 20.000 indbyggere, der huser 140.000 
kosovoalbanske flygtninge, kan fungere. Uanset 
hvor meget mad, uanset hvor mange penge, 
uanset hvor mange telte man pumper ned i så- 
dan en by, tror han så, at problemerne er løst? 
Selvfølgelig er de ikke det. 

Da så den spontane hjemflytning fra 
Albanien kom, ved alle jo, at der skete f.eks. 
mange mineulykker. Det var sådan, at 3-4 døde 
og 10 blev lemlæstet pr. uge i den periode, hvor 
hjemvendelsen fandt sted i modstrid med op- 
fordringerne fra UNHCR, som opfordrede folk 
til at blive, men folk tog spontant hjem. 

Skulle Danmark have bidraget til det kaos, 
der opstod ved den lejlighed ved også at sende 
de flygtninge, som var her, hjem med magt? 
Var det meningen? Var det det, man skulle 
have gjort? 

Endelig vil jeg spørge: Hvis Danmark skal 
bære sin del af byrden, betyder det så, at de 
flygtninge, der har ret til at komme til Dan- 
mark, skal komme fra Skåne? Eller hvad er 
ideen? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Jeg hæftede mig også meget ved en bemærk- 
ning fra hr. Peter Skaarup: Vi skal i Danmark 
tage vores del af byrden. Og det var altså med 
hensyn til at tage flygtninge ind i landet. 

Hvornår vil Dansk Folkeparti så være med til 
at stemme for de bevillinger, der er nødvendige 
til denne opgave? Det har vi jo ikke set. Og til 
hvor mange? Hvor mange flygtninge, der får et 
midlertidigt ophold i Danmark, vil Dansk 
Folkeparti være med til at bevilge penge til? 


